

Vekstnytt uke 24 – 2023

Ukas vekstnytt-møte er avholdt med deltakelse fra de fleste landbrukskontorene i Solør/Glåmdalsregionen, Norsk Landbruksrådgiving og Statsforvalteren i Innlandet.

Gras og grovfor

I noen områder hvor førsteslått er høstet er avlinga blitt noe mindre enn forventet. Erfaringer viser at dersom jorda blir utsatt for langvarig tørt vær etter slått, så går det lang tid før gjenveksten starter. Igangsettes vanning i eng/beite, så må den være planlagt og en langsiktig strategi være lagt. Følg med på kaliumtilstanden i enga, mangler er registrert.

Vær også oppmerksom på områder som beites. Det bør gjøres vurdering av når det er riktig å slippe dyrene, og hvor hardt det skal beites. Det registreres mye rådyrkillinger i enga, bruk av drone er et godt hjelpemiddel før slått.

Korn

Kornet står jevnt over bra og rotutvikling ser ut til å være god. Det er ugrassprøytet mange steder, benytt de kjøligste tidene på døgnet til å kjøre. Noen har gitt tilleggsgjødsling, målinger viser at innholdet av (N) nitrogen i plantene er varierende, ta gjerne prøver. Tenk intensiv drift på arealer som vannes, reduser bruk av innsatsmidler der hvor tørken allerede stresser kornet og ikke kan reddes med vanning.

Poteter:

Potetene utvikler seg og riset er i ferd med å vise seg. Potetene krever en kontrollert vanntilgang og den vil være spesielt viktig i knollsetningen når vi kommer dit.

Annet:

Hønsehirse og floghavre:

Hønsehirse er i økende grad et problem i de fleste kommunene, og må tas på alvor. Det er størst problem å bekjempe dette i eng og havre. Nøkkelen kan derfor være vekstskifte slik at en kan bruke sprøytemiddel som er effektive i bekjempelsen. Man har plikt på seg til å bekjempe floghavre.

Fremmedarter.

I de fleste kommuner ser man økende problem med lupin og kjempespringfrø. Dette er fremmedarter som man må ta på alvor. Det er opp til den enkelte grunneier å foreta bekjemping på sin eiendom selv om kommune og fylke gjør en jobb langs offentlige veier.

Varsel om mulig avlingskade:

Husk å varsle kommunen tidlig om du ser for seg at det kan bli aktuelt å søke avlingskade. Gras er mest utsatt, husk å registrere beitedager (tildeling av avlingskade regnes ut fra opptak på beite samt avling høstet).

HMS

Stell pent med den psykiske helsa, vi er inne i en krevende periode hvor tørken skaper bekymring for avling og fôrlager til vinteren. Hold god kontakt med andre bønder, la samtalen være preget av andre ting og sjekk ikke været på mobilen hele tiden.

Med hilsen

Landbrukskontorene i Solør/Glåmdalsregion

Norsk landbruksrådgiving

Statsforvalteren i innlandet

